

Kesäterveiset Vuoksenranta-seurasta!

Terveiset valtakunnallisilta Karjalaisilta kesäjuhlista Mikkelistä! Viime viikonlopun aikana järjestetyt juhlat keräsivät väkeä sankoin joukoin. Tapahtuma houkutteli paikalle karjalaisten lisäksi karjalaisuudesta kiinnostuneita. Väkeä oli kaikkiaan yli 10.000. Mekin olimme siellä myyntipöytämme kanssa kauppa tekemässä ja ihmisiä jututtamassa. Tapahtumaa oli monenmoista - oli musiikkia, taidetta, karjalanpiirakoita, puheita, torivilinää, tanssia, upean värikäs kulkue ja iloista puheensorinaa.

Kävimme 9.6. onnittelemassa 40-vuotisjuhlaansa viettävää Jääski-seuraa Anjalan kartanossa. Siellä avattiin samalla Jääski-seuran juhlanäyttely, joka on esillä heinäkuun loppuun asti. Kannattaa poiketa kesälomareissulla.

Seuraavaksi soudetaan Sysmän Suopellosa lauantaina 29.6.2024 Sysmän IX Suvisoutu (Suopellontie 590). Tapahtuman aloittavat klo 10.00 peräkonttikirppiksen kauppiaat. Klo 11.00 on uutuutena Hupisoutu-haastelähtö. Järjestäjät ovat haastaneet paikallisia yhdistyksiä ja yrityksiä leikkimieliseen tapahtumaan, jossa venettä tarvitaan siinäkin. Klo 12.00 on perinteinen mökki- ja kilpalähtö pienveneille ja klo 13.00 kirkkovenelähtö. Kirkkovenelähdössä kohtaavat jälleen evakko-perinneseurat Antrean Esa, Kirvun Vilkas ja Vuoksenrannan Säde haastajanaan Sysmän Sisun soutajat. Lisäksi satamasta löytyy tietysti Suopellon Nuorisoseuran kahvi-, makkara- ja muurinpohjalettupuffetti. Lähdepä sinäkin viettämään kiva kesäpäivä Sysmässä.

5.-6.7.2024 on tiedossa hyvän mielen kirjallisuutta Hyvien Ihmisten torilla! Sysmän 37. Kirjakyläpäivät avaa perjantaina 5.7. runoilija ja luontoneuvoja Heli Laaksonen. Lauantaina 6.7. kirjailijavieraksi saapuvat hyvän mielen kirjallisuutta kirjoittavat Maija Kajanto, Roope Lipasti ja Liina Putkonen. Kirjakyläpäivillä on perinteiseen tapaan musiikkia, kirjallisuuskeskusteluja ja kirjavaa tunnelmaa. Kirjakyläpäivät järjestää Sysmän Kirjakyläyhdistys Ry. Vuoksenranta-seura on jälleen mukana omalla myyntipöydällä. Tervetuloa ostoksille ja juttusille!

Laitahan kalenteriin lauantai 28.9.2024. Tapaamme toivottavasti Hartolassa Itä-Hämeen museolla ja viereisessä Jokirannassa. Silloin pidetään Vuoksenranta-seuran vuosikokous ja tutustutaan museon täysin uudistuneeseen Vuoksenranta-osastoon. Vuoksenranta-museo on muuttanut päärakennuksen toisesta kerroksesta jyrkkien portaiden takaa punaiseen piharakennukseen. Uuteen tilaan on esteetön kulku ja puolilämmmin tila mahdollistaa entistä paremman tavaroiden esilläpidon. Tähän tulee parempi kutsu ja tarkempi ohjelma syyskuun alun jäsenkirjeessä.

Vuoksenranta-seura toivottaa kaikille lämmintä ja mukavaa juhannusta!
psta. Päivi Virolainen, pj.

*Heilu, keinuni, korkealle, nythän on juhannusilta.
Mesimarja maistaa ja tuomi tuoksuu, ja kuulas on taivahan silta.*

*Heilu, keinuni, korkealle, linnut ne laulavat häitä.
Minä olen nuori kuin päivänkukka, en muistele suruja näitä.*

*Heilu, keinuni, korkealle, rintani riemuja laulan.
Kedon helyt kullalle kuiskien poimin, ja solmin sen vihreän paulan.*

-sävel: Oskar Merikanto, sanat: Larin-Kyösti-